

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		31,469,232		
河川土工		式	1		24,457		
掘削工		式	1		3,017		
掘削	土質:土砂,施工方法:ホブカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	10	301.7	3,017		単 1号
盛土工		式	1		21,440		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	100	214.4	21,440		単 2号
擁壁護岸工		式	1		29,075,605		
作業土工		式	1		280,293		
床掘り	土質:土砂	m3	290	221.7	64,293		単 3号
埋戻し	土質:土砂	m3	120	1,800	216,000		単 4号
場所打擁壁工		式	1		28,795,312		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	806	27,980	22,551,880		単 5号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	450	8,876	3,994,200		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基礎材	基礎材規格:再生クワツヤラン40~0, 敷厚:0.2m	m2	94	1,425	133,950		単 7号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	74	4,866	360,084		単 8号
差筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16, コンクリート削孔, 樹脂アンカ	箇所	476	1,098	522,648		単 9号
足場	安全ネット:無し	掛m2	330	3,357	1,107,810		単 10号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65, フィルター:無し	m	220	567	124,740		単 11号
構造物撤去工		式	1		1,900,820		
構造物取壊し工		式	1		1,900,820		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	17	7,876	133,892		単 12号
コンクリートはつり	平均はつり厚:3cm以下	m2	355	4,632	1,644,360		単 13号
殻運搬処理	コンクリート殻(無筋)	m3	24	5,107	122,568		単 14号
仮設工		式	1		468,350		
工事用道路工		式	1		285,310		
土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう(3年対応)	袋	36	7,859	282,924		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事（2）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
残土処理 【現地仮置】		m3	20	119.3	2,386		単 16号
交通管理工		式	1		183,040		
交通誘導警備員	B	人日	13	14,080	183,040		単 17号
直接工事費		式	1		31,469,232		
共通仮設		式	1		2,939,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,939,000		
純工事費		式	1		34,408,232		
現場管理費		式	1		11,254,000		
工事原価		式	1		45,662,232		
一般管理費等		式	1		8,596,768		
工事価格		式	1		54,259,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,425,900		
工事費計		式	1		59,684,900		

設計内訳書 (本02)

工事名	R 6 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事 (2) (担い手確保型)	事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川維持		式	1		260,980		
除草工		式	1		260,980		
除草工 【公有地】		式	1		260,980		
除草	除草、集草(現場内)	m2	1,000	56.1	56,100		単 18号
除草	除草、集草、積込・荷卸、運搬	m2	2,000	77.44	154,880		単 19号
処分		t	2	25,000	50,000		単 20号
直接工事費		式	1		260,980		
共通仮設		式	1		21,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		21,000		
純工事費		式	1		281,980		
現場管理費		式	1		79,000		
工事原価		式	1		360,980		
一般管理費等		式	1		60,020		

設計内訳書（本02）

工事名	R 6 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事（2）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持					
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事価格			式	1		421,000		
消費税額及び地方消費税額			式	1		42,100		
工事費計			式	1		463,100		

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	301.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	301.7	301.7		
合計						301.7		
単価						301.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	214.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上,20,000m3未満,無し	m3	1	214.4	214.4		
合計						214.4		
単価						214.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	221.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	221.7	221.7		
合計						221.7		
単価						221.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	27,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	27,980	27,980		
合計						27,980		
単価						27,980	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876		
合計						8,876		
単価						8,876	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40~0, 敷厚:0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,425
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュラン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,425	1,425		
合計						1,425		
単価						1,425	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,866
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	4,866	4,866		
合計						4,866		
単価						4,866	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	差筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16, コンクリート 削孔, 樹脂アンカー	単位	箇所	単位数量	476	単価	1,098
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満 , 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10% 未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0.37	169,000	62,530		
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	476	591.5	281,554		
	樹脂アンカー(材料費)		本	476	375	178,500		
	合計					522,584		
	単価					1,098	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,357
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,357	3,357		
合計						3,357		
単価						3,357	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65, フィルター:無し	単位	m	単位数量	1	単価	567
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	567	567		
合計						567		
単価						567	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,876	7,876		
合計						7,876		
単価						7,876	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	コンクリートはつり	平均はつり厚:3cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	4,632
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下,全ての費用	m2	1	4,632	4,632		
合計						4,632		
単価						4,632	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	殻運搬処理	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	5,107
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(コンクリート殻)	全ての費用	m3	1	1,151	1,151		
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 18.5km以下, 全ての費用	m3	1	2,356	2,356		
	処分費(m3)		m3	1	1,600	1,600		
	合計					5,107		
	単価					5,107	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	土のう	大型土のう規格:耐候性大型土のう(3年対応)	単位	袋	単位数量	1	単価	7,859
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,859	7,859		
合計						7,859		
単価						7,859	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	残土処理 【現地仮置】		単位	m3	単位数量	1	単価	119.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース), 標準(10,000m3未満), 無し	m3	1	119.3	119.3		
合計						119.3		
単価						119.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	除草	除草、集草(現場内)	単位	m2	単位数量	1	単価	56.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm),無し	m2	1	34.81	34.81		
集草		人力	m2	1	21.29	21.29		
合計						56.1		
単価						56.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	除草	除草、集草、積込・荷卸、運搬	単位	m2	単位数	2,000	単価	77.44
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm),無し	m2	2,000	34.81	69,620		
集草		人力	m2	2,000	21.29	42,580		
積込・荷卸		ダンプトラック 2t積級 梱包無し	m2	2,000	13.41	26,820		
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ティール・2t積), 梱包無し,無し,22.0km以下,全ての 費用	千m2	2	7,939	15,878		
	合計					154,898		
	単価					77.44	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	処分		単位	t	単位数量	1	単価	25,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	25,000	25,000		
合計						25,000		
単価						25,000	円/t	